

Số: 19/KH-CTCT&DVSV

Hậu Giang, ngày 29 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi “Học sinh, sinh viên với văn hóa giao thông an toàn” năm 2024

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 01/KHPH.CDCD-BATGT ngày 18 tháng 01 năm 2024 giữa Trường CDCD Hậu Giang và Ban An toàn giao thông tỉnh Hậu Giang về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về an toàn giao thông năm 2024;

Phòng Công tác Chính trị và Dịch vụ sinh viên xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “Học sinh sinh viên với Văn hóa giao thông an toàn” năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức và ý thức tự giác chấp hành pháp luật về trật tự, an toàn giao thông, xây dựng ý thức văn hóa giao thông an toàn trong học sinh, sinh viên và trong tập thể nhà trường.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích; khuyến khích, động viên HSSV tham gia tích cực vào các hoạt động tìm hiểu pháp luật và TT ATGT; trau dồi kiến thức, kỹ năng tham gia giao thông an toàn trong HSSV.

- Tạo không khí vui tươi, sôi nổi, thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2024).

2. Yêu cầu

- Quán triệt thực hiện nghiêm Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2024 của UBND tỉnh Hậu Giang về Bảo đảm An toàn giao thông năm 2024 với chủ đề “Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao thông an toàn”.

- Các hoạt động phải đảm bảo yêu cầu về nội dung, thiết thực và hiệu quả, chú trọng chất lượng tránh qua loa, hình thức.

II. NỘI DUNG – HÌNH THỨC

1. Nội dung:

Tìm hiểu các quy định của Luật Giao thông đường bộ, Luật Giao thông đường thủy nội địa; Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, đường sắt; Nghị định 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

hàng hải, giao thông đường bộ, đường sắt, hàng không dân dụng; Nghị định 139/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường thủy nội địa; các tiêu chí “Văn hóa giao thông”

2. Hình thức:

Tổ chức thi theo hình thức thi viết (trắc nghiệm và tự luận)

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN

1. Đối tượng: HSSV đang sinh hoạt và học tập tại Trường Cao đẳng Cộng đồng Hậu Giang.

2. Thời gian làm bài: Từ ngày 22 - 26/3/2024

- Nhận đề thi: lúc 14 giờ, ngày 21/3/2024. Địa điểm: Phòng CTCT&DVSV.

- Thời gian nộp bài thi: lúc 14 giờ, ngày 26/3/2024, Phòng CTCT&DVSV (*gặp cô Lê Nguyễn Anh*).

3. Tổng kết phát giải: có thông báo sau.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Giải tập thể:

- 02 giải: Tặng giấy khen kèm tiền thưởng 1.000.000 đồng/giải

2. Giải cá nhân: (*Dành cho HSSV 02 bậc: Trung cấp và Cao đẳng*)

- 02 giải Nhất: Tặng giấy khen kèm tiền thưởng 1.000.000 đồng/giải

- 04 giải Nhì: Tặng giấy khen kèm tiền thưởng 700.000 đồng/giải

- 06 giải Ba: Tặng giấy khen kèm tiền thưởng 500.000 đồng/giải

- 10 giải Khuyến khích: Tặng giấy khen kèm tiền thưởng 200.000 đồng/giải

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Từ nguồn kinh phí thực hiện nhiệm vụ bảo đảm TTATGT năm 2024 của Ban An toàn giao thông tỉnh.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng CTCT&DVSV:

- Là đơn vị thường trực các hoạt động, có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, thể lệ hội thi, tham mưu thành lập Ban tổ chức, Ban Giám khảo, thư lý và phục vụ Hội thi.

- Chủ động phối hợp với các đơn vị có liên quan theo dõi, đôn đốc thực hiện đúng theo kế hoạch của hội thi, mời báo cáo viên về tuyên truyền Luật ATGT...

- Huy động HSSV tham gia Hội thi.

- Tổng hợp bài thi của HSSV báo cáo về Ban tổ chức, chuyển về Ban Giám khảo.
- Lập dự trù kinh phí và lập hồ sơ quyết toán sau khi hoàn thành nội dung kế hoạch.
- Phối hợp với Đoàn Thanh niên trong buổi phát giải thưởng Hội thi cho HSSV.

2. Lãnh đạo khoa, CVHT/GVCN:

- Lãnh đạo các khoa phối hợp triển khai HSSV thuộc khoa quản lý tham gia Hội thi nghiêm túc, đầy đủ.
- CVHT/GVCN triển khai về lớp và đôn đốc HSSV tham gia Hội thi theo đúng kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thi “HSSV với văn hóa giao thông an toàn” năm 2024 của Phòng CTCT&DVSV./.

TRƯỞNG PHÒNG

ThS. Phan Thị Diệp Thúy

BAN GIÁM HIỆU



Lý Thanh Tùng

Nơi nhận:

- BGH. Trường CĐCD Hậu Giang;
- Phòng CTCT&HSSV;
- Lưu VT..

Số: 02/TL-BTC

Hậu Giang, ngày 29 tháng 02 năm 2024

THẺ LỆ

Hội thi “HSSV với Văn hóa giao thông an toàn” năm 2024

Căn cứ Kế hoạch phối hợp Trường Cao đẳng Cộng đồng Hậu Giang cùng Ban An toàn giao thông tỉnh tổ chức Hội thi “HSSV với Văn hóa giao thông an toàn” năm 2024;

Ban Tổ chức Hội thi “HSSV với Văn hóa giao thông an toàn” năm 2024 ban hành thẻ lệ như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phổ biến một số quy định phải thực hiện trong quá trình tổ chức hội thi, đồng thời làm cơ sở và tiêu chí chấm điểm cho Ban Giám khảo, đảm bảo tính chính xác, khách quan, công bằng trong đánh giá, xếp giải cho các cá nhân, tập thể tham dự hội thi.

- Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký, và thí sinh dự thi thực hiện theo đúng nội dung Thẻ lệ này.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN

1. **Đối tượng:** Là HSSV đang sinh hoạt và học tập tại Trường Cao đẳng Cộng đồng Hậu Giang.

2. **Thời gian làm bài:** Từ ngày 22 - 26/3/2024

- Nhận đề thi: lúc 14 giờ, ngày 21/3/2024. Địa điểm: Phòng CTCT&DVSV.

- Thời gian nộp bài thi: lúc 14 giờ, ngày 26/3/2024, Phòng CTCT&DVSV (gặp cô Lê Nguyễn Anh).

3. **Tổng kết phát giải:** có thông báo sau.

IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Nội dung

- Tìm hiểu và tuyên truyền về các quy định Luật Giao thông đường bộ và các văn bản có liên quan.

2. Hình thức thi: Thi trắc nghiệm và tự luận

- Phần thi trắc nghiệm: Thí sinh trả lời 20 câu hỏi với hình thức chọn đáp án đúng (A, B, C, D)

- Phần tự luận: Thí sinh trả lời 01 câu hỏi với hình thức tự luận.

V. CÁCH CHẤM ĐIỂM VÀ XẾP GIẢI

1. Cách chấm điểm

Điểm tối đa cho phần thi là 100 điểm, được chia ra các nội dung sau:

- Phần thi trắc nghiệm: 80 điểm

Điểm tối đa cho phần thi là 100 điểm, được chia ra các nội dung sau:

- Phần thi trắc nghiệm: 80 điểm

Thí sinh trả lời câu hỏi bằng cách đánh dấu x vào ô đáp án đúng. Trả lời đúng mỗi câu hỏi được 4,0 điểm (Trả lời sai không bị trừ điểm). Tổng điểm của phần thi này là 80 điểm.

- Phần thi tự luận: 20 điểm

Thí sinh trả lời câu hỏi tự luận tối thiểu 500 từ. Nội dung, bố cục mạch lạc, đầy đủ ý chính được 16 điểm; chữ viết rõ ràng, trình bày đẹp, không mắc lỗi chính tả được 4.0 điểm (Trả lời sai không bị trừ điểm). Điểm tối đa cho phần thi này là 20 điểm.

2. Cách xếp giải

Căn cứ kết quả chấm thi của Ban Giám khảo, thí sinh có điểm số trung bình của các thành viên Ban Giám khảo cao nhất sẽ được xếp giải Nhất và thứ tự lần lượt đến các thí sinh tiếp theo có số điểm trung bình từ cao xuống thấp. Riêng giải tập thể sẽ căn cứ vào danh sách (tổng số HSSV của khoa đạt giải cao; nhiều thí sinh tham gia Hội thi). Thí sinh có tổng điểm trung bình ngang nhau, thí sinh có số điểm trung bình của phần tình huống (tự luận) lớn hơn sẽ được xếp giải cao hơn.

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- Giải tập thể:

+ 02 giải: Tặng Giấy khen kèm tiền thưởng 1.000.000 đồng/giải.

- Giải cá nhân: (Dành cho HSSV 02 bậc: Trung cấp và Cao đẳng)

+ 02 giải I: Tặng Giấy khen kèm tiền thưởng 1.000.000 đồng/giải.

+ 04 giải II: Tặng Giấy khen kèm tiền thưởng 700.000 đồng/giải.

+ 06 giải III: Tặng Giấy khen kèm tiền thưởng 500.000 đồng/giải.

+ 10 Khuyến khích: Tặng Giấy khen kèm tiền thưởng 200.000 đồng/giải.

VII. MỘT SỐ QUY ĐỊNH CHUNG

- Bài dự thi thí sinh dự thi phải ghi đầy đủ thông tin: Họ và tên, năm sinh, giới tính, mã số HSSV, lớp/ khóa, ...

- Phiếu dự thi hợp lệ phải do Ban Tổ chức phát hành và có dấu của đơn vị tổ chức.

- Mỗi thí sinh chỉ được tham gia trả lời 01 phiếu dự thi, không được làm hộ cho người khác.

- Trong suốt thời gian diễn ra Hội thi, nếu các đội có phản ánh, khiếu nại liên quan đến kết quả hội thi lớp trưởng liên hệ Ban Tổ chức thông qua Tổ thư ký. Các đội khiếu nại phải có văn bản gửi Ban Tổ chức Hội thi, ghi rõ nội dung khiếu nại và chịu trách nhiệm với nội dung khiếu nại của mình. Căn cứ vào đơn khiếu nại của các đội, Ban Tổ chức sẽ xem xét, giải quyết theo nội dung đơn và kết luận cuối cùng thuộc về quyền của Ban Tổ chức Hội thi.

Trên đây là Thẻ lệ Hội thi “HSSV với Văn hóa giao thông an toàn” năm 2024./.

Nơi nhận:

- Thành viên BTC (theo dõi);
- BGK, Tổ thư ký Hội thi (th/h);
- Các đội tham dự hội thi (th/h);
- Lưu: VT.

TM. BAN TỔ CHỨC



Lý Thanh Tùng

Số: 01/QĐ-CĐCD

Hậu Giang, ngày 01 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

**Thành lập Ban tổ chức, Ban Giám khảo, Phục vụ
Hội thi “HSSV với văn hóa giao thông an toàn” năm 2024**

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG HẬU GIANG

Căn cứ vào Quyết định số 4128/QĐ-BGD&ĐT ngày 01/08/2005 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trường Cao đẳng Cộng đồng Hậu Giang;

Căn cứ Quyết định số 281/QĐ-LĐTĐ, ngày 12/3/2020 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập Trường Trung cấp Kỹ thuật - Công nghệ tỉnh Hậu Giang và Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật tỉnh Hậu Giang vào Trường CĐCD Hậu Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2024 của UBND tỉnh Hậu Giang về bảo đảm an toàn giao thông 2024;

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số: 01/KHPH-CĐCD-BATGT ngày 08/01/2024 của Trường Cao đẳng Cộng đồng Hậu Giang và Ban An toàn giao thông tỉnh về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn giao thông trong học sinh, sinh viên và hội thi “Học sinh sinh viên với văn hóa giao thông an toàn” năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số: 02/KH-CTCT&DVSV ngày 01/03/2024 của Phòng Công tác Chính trị và Dịch vụ sinh viên về việc tổ chức hội thi “Học sinh, sinh viên với văn hóa giao thông an toàn” năm 2024;

Xét đề nghị của Trường Phòng CTCT&DVSV;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Trường Cao đẳng Cộng đồng Hậu Giang thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Thư ký, Tổ phục vụ Hội thi "HSSV với văn hóa giao thông an toàn" năm 2024 (có danh sách kèm theo).

Điều 2: Ban Tổ chức, Ban Giám khảo có nhiệm vụ triển khai thực hiện và tạo mọi điều kiện thuận lợi để Hội thi được tổ chức đúng theo kế hoạch đã đề ra.

Điều 3: Trưởng các phòng khoa chức năng, các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Lưu VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Văn

DANH SÁCH BAN TÒ CHỨC HỘI THI

Chủ đề “HSSV với văn hóa giao thông an toàn” năm 2024

Kèm theo Quyết định số: 01./QĐ-CDCCD ngày 01./3./2024 của Hiệu trưởng trường CDCCD Hậu Giang



TT	Họ và Tên	Chức vụ	Đơn vị công tác	Nhiệm vụ
1	Mời Ông Nguyễn Lâm Thành	Chánh Văn phòng	Ban ATGT tỉnh HG	Trưởng ban
2	Ông Nguyễn Hữu Văn	Hiệu trưởng - Trường CDCCD	Trường CDCCD Hậu Giang	P.Trưởng ban TT
3	Ông Lý Thanh Tùng	P. Hiệu trưởng - Trường CDCCD	Trường CDCCD Hậu Giang	P.Trưởng ban
4	Mời Bà Võ Thị Bảo Trân	Kế toán	Ban ATGT tỉnh HG	Thành viên
5	Ông Hà Văn Chiến	PTP KH-TC; Kế toán trưởng	Trường CDCCD Hậu Giang	Thành viên
6	Thầy Phạm Nguyễn Phương Đông	P. Bí thư Đoàn Khoa KT-YD	Trường CDCCD Hậu Giang	Thành viên
7	Thầy Thôi Văn Vúc	BT. Đoàn Khoa Cơ Khí - Xây dựng - Nông nghiệp	Trường CDCCD Hậu Giang	Thành viên
8	Cô Lê Thị Thảo	Giảng viên - Phòng CTCT&DVSV	Trường CDCCD Hậu Giang	Thành viên

Danh sách có 08 người



DANH SÁCH BAN GIÁM KHẢO
“HSSV với văn hóa giao thông an toàn” năm 2024

(Kèm theo Quyết định số: 04/QĐ-CDCCD ngày 04/3/2024 của Hiệu trưởng trường CDCCD Hậu Giang)

TT	Họ và Tên	Đơn vị công tác	Nhiệm vụ	Ghi chú
1	Mời Ông Phạm Thanh Chí Linh	P. Chánh Văn phòng - Ban ATGT tỉnh	Trưởng ban	
2	Bà Phan Thị Diệp Thuý	Trưởng phòng CTCT&DVSV	P.Trưởng ban	
3	Bà Phạm Thị Kiều Diễm	Giảng viên - phòng CTCT&DVSV	Thành viên	
4	Bà Lê Thị Thảo	Giảng viên - Khoa khoa học cơ bản	Thành viên	
5	Bà Huỳnh Hình Kim Ngọc	Giảng viên - Phòng CTCT&DVSV	Thành viên	
6	Ông Đào Kim Lộc	Chuyên viên phòng CTCT &DVSV	Thành viên	
7	Bà Lê Nguyễn Anh	Giảng viên, Phòng CTCT&DVSV	Thư ký	

Danh sách có 07 người



DANH SÁCH NHÂN VIÊN PHỤC VỤ HỘI THI
Chủ đề “HSSV với văn hóa giao thông an toàn” năm 2024

(Kèm theo Quyết định số: 04/QĐ-CĐCD ngày 01/3/2024 của Hiệu trưởng trường CDCD Hậu Giang)

TT	Họ và Tên	Đơn vị công tác	Ghi chú
1	Dương Trúc Linh	Trường CDCD Hậu Giang	
2	Nguyễn Văn Tăng	Trường CDCD Hậu Giang	

Danh sách có 02 người